Torulus.

Torquis

Murrhenulz  
Chelidri.  
Dracones.  
Loc⁹martial  
Segmētum.  
Segmētaz  
uestes.

Paralleli.  
Actus fabu  
larum.

Prothesis.

Promptaria  
cella.

Prōptuaria

Publicitus.  
Græcostasis.

Public⁹ græ  
ca ductio.

Ingratis.

Affidius.

Locus Iuuen  
ialis.

esse esse dicimus ut appareat ultra extre non posse. Prompraria cella. Iccose: & admodum falsa promptariam cellam carcerem uocauit enim sicuti ex cella promus expromit csi appetit hora cænæ conditanea cibaria: & esculēta: & poculenta pariter. Ita simili quoq; modo compacti crepusculo seu conticinio in carcerem matutino depronuntur ad flagrū: & ad questionē per fidiculas: eculeum: & huiusmodi tormenta. Lactatius libro quinto diuinarum institutionū. Nec mirum cum promptuaria iustorum benigne paterent omnibus nec auaritia intercipiens beneficia digna famē: sitiq; uulgo faceret. Cato in re rustica armarium promptuariū unū Homines octo. ad notaui subinde ad hiberi peculiariter ad quolq; cædēdos siue octo dixit ut pfectū numer⁹ signi ficer hunc nata pa ræmia græca παράστα ὀκτώ. quoniam octo erāt sumates. designis: aqua: ter ra: calum: luna: sol: mithra: nox: alii au tem alunt in olym pia oia eē certamia octo: stadium dia ulon armaturā pu gilem: pancratium: & huiusmodi a qb9dicitur τεῖντα ὀκτώ. ut fortassis sit hic officiū nomen siue totidem uirgatores securi percuentes magistratus romani possederint octo lorarios. Nec æquum. adulterinum car men & intersitium. Publicitus. ære: & impensa publica. &. n. publice accipiebantur magistratus & legationes externæ in archivio: cui nomē erat græcostasis super quo uerba multa alibi scribimus explicatius. significantius aliubi Plautus quid enotet publicitus indicavit. censem aedes nobis publicus dari. Apuleius licenter publicitus pro eo quod est publice usurpauit. est. n. græca dictio publicus autore prisciano libro primo pro eo quod illi dicunt ποπλικος. solebant. n. p. & b. inuicem ponere ut buxus pro πηφοσ. ennius in annalibus. proletari sit publicitus scutaq; ferricq; ornatus gellius libro sexto noctium atticarum: ut cæteri a similibus peccatis: quæ prohsberi publicitus interest: metu cognitæ pæna deterreantur. Ingratis. aduerbialiter positum renuente genio mea ingratia dixit alibi: & ingratis hoc est non ex animi mei sententia. Imitatione aristophanis introducit seruum Plautus de domino conquerentem cum ita in pluto aristophanes.

ωδέ αργαλεον πραγματί εστιν αχευκαιθεοι  
δουλον γενεσται παραφρονοντος θεωροι  
Ην γαρ τα βελτιστα θεραπονου λεξαστοχη.  
δε ειν δεινη δραν ταυτα τω κεκτιμενω  
λε τεχεειν αναγκη τον θεραποντα των κακων  
τω σωμητος γαρ ουκ εστ τον κυριον.

κρατειν οδειλιων αλλα του εωνηνενσιν. q; miserum inquit seruum fieri iupiter & di domini fatui Cui si meliora consulis nihil est neḡ seruitus permittit te proprio corpori dominari. Hoc huc idest thebas. Lucis. ita scriptum est in perulgatis exemplaribus. Censeo fultus autoritate ueterum exemplarium ibidem pro eo quod erat lucis: scribendum lucu huc facit terentianum illud ex adelphis. Cum primo lucu ibo hinc. Donatus. ueteres dicebant lucum pro luce pro sole ponentes. Affiduo. sensus hic perdiu & pernox diuini suggestuntur & suborluntur noua negocia quæ misero seruo demandet. Affiduum diuitem esse quis nescit ab affibus scilicet dandis hoc est nummis. Affiduo pro locuplete & bene nummato usus est satyrus: & si commentarii aliauersum sentiant in principio. & affiduo ruptæ lectore columnæ. Diuites enim & locupletes poeta congregabant corruptos adulatores: qui his poemata insulsa recitantibus suclamarent sophos: & calos. proinde lectorem caste: pure: & examus. Iuuenialis affiduum uocitat hoc est affibus auditores comparantem ad fauorem concilian: dum eorum suclamationibus: in quos affiduos. Martialis quoq;. Non tu pomponi cæna diserta tua est. Quin cecili plinius oblungatione censoria illos incensitis: qui sanna quadam favorabiles sunt penes affiduos uerba posuisse nec infestuum erit: nec inedulcatum. Inde iam non inurbane

Quid faciam nunc si tres uiri me in carcerem compegerint?  
Inde cras e promptaria cella depronuntur ad flagrum.  
Nec causam liceat dicere mihi: neq; in hero quicq; auxiliū sit?  
Nec quicquam sit quin me omnes esse dignum deputent:  
Ita quasi incudem me miserum homines octo ualidi cedant:  
Nec æquum an ne iniquum imperet cogitabat.  
Ita peregre ueniens hospitio publicitus accipiar:  
Hæc heri imodestia coagit me q; hoc noctis a portu igratis excidit.  
Non ne idem hoc lucis me mittere potuit:  
Opulento homini hæc seruitus dura est.  
Hoc magis miser est diuinitis seruos.  
Noctesq; diesq; assiduo satis superque est.

**S**ed & **A**et & **P**ot & **O**u & **S**ophos & **K**o & **I**st & **C**at uocatur iisdem latini nomen. Impositum est laudicandi & tamen crescit in dies seditas utraq; lingua notata. haec epistolarum libro secundo ethymon habet. i. notatione & originatione ab assibus dandis priscianus libro quarto in us pura occido occiduus & ab asse deo uel ab asse ut quibusdam placet assiduus. gellius id quoq; probat libro decimo quinto. In seruitute expetunt. marcellus. experere transire euadere Plautus in amphitryone. ergo expertur multa iniqua. Quo facto non desunt qui interpretantur hanc uocem quo pro aliquo positam. ego mallim

## Qua parti.

Quo facto aut dicto adeſt opus quietus ne ſis.  
Ipſe dominus diues operis & laboris expers  
Quodcunq; homini accidit libere poſſe retur:  
Aequum eſſe putat: non reputat laboris quid ſit.  
Nec æquum an ne iniquum imperet cogitabit.  
Ergo in ſeruitute expetunt multa iniqua  
Habendum & ferendum hoc opus eſt cum labore.  
Mer. Sati' ē me queri nullo modo ſeruitutē hodie qui fuerim liber.  
Eam nūc potius pater ſeruitutis hic qui uerna natus eſt querit.  
Sum uero uerna uerbo. So. nunc uero mihi in mente ſuit.  
Dis aduenientem gratias pro meritis agere: atque alloqui.  
Næ illi edepol ſi merito meo referre ſtudeant gratias  
Aliquem hoiem allegent qui mihi adueniéti os occillet probe.  
Quoniam bene qua i me fecerint ingrata ea habui: atq; irrita.

scriptum esse a cicerone dicebat atq; ipse ita lectitabat. Cum nostros portus atq; eos portus quibus uitam ac spiritum ducitis in praedonum fuisse potestatem sciatis. Neg<sup>t</sup> solacissimum esse aiebat in potestatem fuisse ut vulgus semidoctum purat sed ratione dictum certa & proba contendebat: qua & graci ita uerentur & Plautus uerborum latinorum elegantissimus in amphitryone dixit. Nunc uero mihi in mentem fuit: non ut dici solitum est in mente. Sed enim præter plautum cultus ille in presenti explo usus est multam nos quoq; apud ueteres scriptores locutionum talium copiam offendimus. Atq; iis uulgo annotationis inspersimus. Ut rationem istam missam facias: & autoritates: sonus qui εὐφωνία id est uoculatio tantum: & positura ipsi uerborum satis declarant id potius επιτελεία τῶν λέξεων id est uocabulorum delectu diligent. modulamentisq; orationis. Mar. tulli conuenisse: ut quoniam utrumvis dici latine posset: potestatem dicere mallet non potestate. Illud enim sic compositum iucundius ad aurem conspectiusq;. Insuauius hoc imperfectiusq; est si modo ita explorata aure homo sit non surda: nec iacenti. sicuti est hercle quod explicauit dicere maluit q; explicuit. Nec quidem scribendum est nunc uero sed numero marcellus. numero sic: & multum actius in anomao. Numero te expurgasti. Turpilius in demetrio. nunquam nimis numero quemquā uidi facere q; facto est opus. Afrannius in priuigno. numero inepte pertinuerit castam terriculam Plautus in amphitryone. Numero mihi in mentem fuit. Næ prifcianus autor est ne duo significare ex modo scribendi græco. Quoties enim scribimus vñ significat certe: secus autem si scribas negatio uel interrogatio est. Terentius in andria. næ iste mecum sentit. Donatus. næ pro ualde ut cicero. næ isti ualde timent.

Allegent. suborment: immittant destinent: unde legatusq; ad exteras nationes destinare: delegare: & legatiuum quoq;. Id enim est ephodion hoc est apparatus: & uiaticum: quod legato dabatur. epi / grāmatarius poeta libro octauo. ego tamen illis non permisi tam lasciuie loqui q; solent: cum pars li bri & maior & melior ad malestatem sacri nominis cui allegata sit. Occulet, obtundat: imperat: percutiat: cōmoueat. Cillere significat mouere: Marcellus autor est idem esse quod increpare uel im probare. Actius in meleagro. quis erit: qui me non spernens incilans probris sermone indecorans turpi fama differet: Idem in clytemnestra. mater meo iure factum incillans genitorem iustum ad probas. pacuvius in doloreste. si quis hac mea oratione inclet quid respondeam!

## In mentem.

## Euphonía uoculatio.

**Explícuit** n  
explícuit.  
Número

Næ

## Legatiuum. ephodion.

## Occilare, Cillere.

Duellum.  
Duellona

Duello.bello.Orati⁹ græcia barbarie lento cōsita duello. Duellatores bellatores duellare bellare duellona bellona. Potiremur domū scribo ex marcello Potiremur domi. ille sic. geniti⁹ positus p. ablativo uel adverbī loci. Plautus in trinūmo. Non ego sum dignus salutis. Cicero thusculanarū libro quarto. aliquod malū metuit. exanimatus pendet animi. Plautus in amphitryone: ut salut potiretur domi. Internectis. penitus: funditus: stirpitus enectis. significat ex omni parte. Plautus in aula laria. Interbibere si uino scateat: fontē pyreneā potest. hinc Interneciuū odiū liuio: cæteris q̄ luculen⁹ tis historiographis dicitur ethœcœlum inticium medullit⁹ haustum quo uelu t fulmine oia om nimode corrūt. si quidem inuidiā qđ habet non ualet es se diu. Terentius in andria. Danus iter turbat omnia. Do natus. Inter modo hominis nō extitit additamentum est n. particla auctiua adeo ut nō pro me diocri significatio ne sit sed qua maio rem habere nō potest: ut intersectus interceptus. obiter e macula h̄iginis codi cem in quo ita scri ptum circūfertur. Demiphon quidam cum regnaret incidit eorum finibus repentina uastitas & clu um internitio miranda tu scribe internetio. Qui multa. sunt qui iuxta priscum morem pro quo in terpretentur dispungentes illud uerbum obiecit in cuius uicem sufficiunt obiecta sensu tali & ordine id opidum qui hoc ē quo multa sunt obiecta funera us & uirtute militum expugnatum est. ego tame autumo primum hunc esse stribliginis hoc est solaci modum qui fit per imutationē generum nomi nis ut cum dicimus atra filex & amarae corticis aut purpurea narcissus. si hoc non probas erit quisntus decimus ut hic gestuosus quodāmodo præsignet & gesticulatione quadam præludat & ostendat digitulo. equidem quintus decimus modus fit in una parte orationis si demonstrantes uirum hanc dicimus aut faminam hunc. Nil obstat qui particulam insignire possimus panda uirgula hoc est uocula tione circumflexa ut per admirationem dicatur a soisia id opidum ē expugnatum qui quo pacto qua fortitudine constantia duritudine pulcacia multa funera id obiecit th̄abani. In hac loquendi figura creber est plautus. & hoc accentu autore porphyrione pronunciādus est apud oratium ls uersus qui fit mæcenas ut nemo quam sibi sortem seu ratio dederit seu sors obsecrit illa cōtentus uiuat. Adorea. gloria: honore: Plinius autor est adorea priscis gloriā uocitatam q̄ qui farre quod ador: appellatur superfluebant hi honorati erant & glorioſi. Marcellus ador frumenti genus quod epulis & immolationibus sacrifacatur pium unde & adorare propitiare religionis potest dictum uideri. Varro de re rustica libro primo. i loco humido sed far adoratum potius ferunt q̄ criticum. Vergilius libro septimo & adorea liba per herbam subiunct epulis. Genus esse farris ador serulus quoq; testatur. pro uictoria splēdida q̄ gloria claudianus adoream dixit ita canens. hæc omnis ueterum superauit adorea laudes. Sidonius libro septimo. & qualiter posset triumphalibus adores defatigari. Ab eo autē quod est hoc ador genitiuus in usu frequenti non est cuius deriuatiuum o productam habet contra rationem aliorum quæ ex neutrī eodem terminationis deriuentur Vergilius in septimo. & adorea liba per herbam & puto ideo produci quoniam a uerbo deriuatur producente o penultimam id est adoro. ergo ador quoq; cum ab eodem uerbo sit necessario si declinaretur produceret in genitivo o q̄ rursus regula neutrorum prohibet in o terminantium. Duabus igitur sibi aduersis regulis repugnantibus mansit indeclinabile: quis inueniatur huius quoq; apud quosdam ueterum genitiuus modo produceens modo corripiens secundum supradictas diuersas rationes: ut gannius in primo. hic adoris dat primicias sibi sanguine libat. Idem in secundo. Illam sponte satos adoris strausse manis plos. Plini uerba sunt hæc ex libro duodeugesimo naturalis historiæ. gloriam deniq; ipsam a farris honore: adoream appellabant. Solens. solitus nitida uox & eloquentissima; nec minus propria